margais et les chats, ne font qu'une même et méchante famille, dont les différentes branches se sont plus ou moins étendues, et ont plus ou moins varié suivant les différents climats: tous ces animaux se ressemblent par le naturel, quoiqu'ils soient très-différents pour la grandeur et par la figure; ils ont tous les yeux étincelants, le museau court, et les ongles aigus, courbés et rétractibles; ils sont tous nuisibles, féroces, indomptables; le chat qui en est la dernière et la plus petite espèce, quoique réduit en servitude, n'en est ni moins perfide ni moins volontaire; le chat sauvage a conservé le caractère de la famille; il est aussi cruel, aussi méchant, aussi déprédateur en petit, que ses consanguins le sont en grand; ils sont tous également carnassiers, également ennemis des autres animaux. L'homme, avec toutes ses forces, n'a jamais pu les dé-

(1) *Laconici canes ex vulpe et cane generantur.* (Hist. anim., lib. 8, cap. 28.)... *Canum genera plura sunt. Coit laconicum mense suæ ætatis octavo et crux jam circa id tempus atollentes nonnulli urinam reddunt... Gerunt laconicæ canes uterum parte sextâ anni, hoc est, sexagenis diebus aut uno vel altero, plus minùsve. Catelli cæci gignuntur, nec ante duodecimum diem visum accipiunt. Coeunt canes posteaquàm parerunt sexto mense nec citiùs. Sunt quæ parte quintâ anni uterum ferunt, hoc est, duobus et septuaginta diebus, quarum catelli duodecim diebus luce carent: nonnullæ quartâ parte anni, hoc est, tribus mensibus ferunt, quarum catelli diebus decem et septem luce carent. Lac ante diebus quinque quàm pariant, habent canes magnâ ex parte; verùm nonnullis etiã septem aut quatuor diebus anticipat: utile statim ut pepererint est; genus laconicum post coitum diebus triginta habere lac incipit... parit canis duodecim complurimùm, sed magnâ ex parte quinque aut sex. Unum etiã aliquam peperisse certum est: laconicæ magnâ ex parte octo pariant. Coeunt quandiù vivunt et mares et fœminæ: percellare generis laconici est ut cum laborarint coire meliùs quàm per otium possint; vivit in hoc eodem genere mas annos ad decem, fœmina ad duodecim: cæteri canes maximâ quidem ex parte ad annos quatuordecim: sed nonnulli vel ad viginti protrahunt vitam... Laconici sanè generis fœminas, quia minùs laborant quàm mares, vivaciores maribus sunt: at serò in cæteris, et si non latè admodum constat, tamen mares vivaciores sunt. (Idem, lib. 6, cap. 20).. Fœminam et marem natura distinxit moribus; sunt enim fœminæ moribus mollioribus, mitescunt celeriùs et manum faciliùs patiuntur: discunt etiã imitanturque ingeniosiùs, ut in genere canum laconico fœminas esse sagaciores quàm mares apertum est. Moloticum etiã genus venaticum nihilo à cæteris diserepat, at pecuarium longè et*